
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Approvazione del “Registro delle attività di trattamento” in attuazione 
del Regolamento UE 2016/679.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 638 del 21/12/2018



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;
Atteso che detto Regolamento, entrato in vigore il 24 maggio 2016 e direttamente 
applicabile agli Stati dell’UE dal 25 maggio 2018, ha abrogato la direttiva 95/46/CE;
non ha abrogato, invece, né il d.lgs. n. 196/2003 (codice della privacy) né i
provvedimenti del Garante privacy rimasti in vigore, nei limiti della compatibilità e 
sino ad eventuali differenti e specifichi interventi normativi;
Visto il d.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 (entrato in vigore il 19 settembre 2018) che 
ha introdotto specifiche disposizioni finalizzate ad armonizzare le norme di cui al 
codice privacy nazionale con quelle introdotte dal Regolamento europeo ed in 
particolare l’articolo 22 che detta una disciplina transitoria sino all’adozione dei 
prescritti provvedimenti del Garante;
Visto il Decreto D.G. n. 511 del 12.10.2018 con il quale è stato approvato il “Modello 
organizzativo privacy dell’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia”;
Richiamato in particolare l’art. 30 del Regolamento UE 2016/679 che prevede 
l’elaborazione e la tenuta di un Registro delle attività di trattamento da parte del 
titolare del trattamento;
Considerato che il Gruppo di Lavoro Privacy ha elaborato una proposta di Registro 
che, previamente condivisa con la Direzione Strategica nell’ambito dell’Ufficio di 
Direzione del 29.08.2018, è stata sottoposta agli assetti dell’Agenzia per le verifiche
di competenza e le conseguenti eventuali modificazioni e integrazioni;
Atteso che a seguito del riscontro pervenuto dai vari assetti è stato elaborato il testo 
definitivo del Registro delle attività del trattamento Versione 1 – 2018;
Vista la proposta del Coordinatore del Gruppo di Lavoro Privacy, Ing. Ivan Campa, 
che attesta, in qualità di responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il “Registro delle attività di 
trattamento dell’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia”, Registro oggetto di 
periodico aggiornamento in ragione delle emergenti necessità ed allegato al 
presente provvedimento;

b) di demandare al Coordinatore del Gruppo di Lavoro Privacy la diffusione del 
presente provvedimento a tutti gli assetti coinvolti per ogni adempimento di 
competenza;

c) di dare atto dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 



_________________________________________________________________

33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella












